
 
1 

Zápis z  FÓRA MĚSTA ČESKÝ BROD 
 

konaného 4. 9. 2017, 18:00 – 20:00 hodin, ZŠ Žitomířská, Český Brod 

Fórum se konalo pod záštitou Národní sítě Zdravých měst, moderoval Ing. Aleš Kašpar 

Za město se setkání zúčastnili: starosta Bc. Jakub Nekolný, místostarostové Mgr. Pavel Janík a Mgr. 
Tomáš Klinecký, tajemník MěÚ Ing. Aleš Kašpar, vedoucí odboru rozvoje Mgr. Hana Dočkalová, dále 
vedoucí odborů MěÚ Mgr. MPA Klára Uldrichová, Ing. Jan Pohůnek, Ing. Rostislav Vodička, Ing. 
Radana Marešová, Jaroslava Sahulová, Petra Ištvániková (koordinace a příprava akce), zastupitelé, 
radní a další. 
Seznam účastníků fóra je evidován na prezenčních listinách. 

Program: 
1) Úvod 
2) Bilance TOP 10 z roku 2016 
3) Práce u panelů a hledání TOP 10 
4) Diskuse 
5) Závěr a poděkování  
 
 
Ad bod 1 Úvod 
• Místostarosta Mgr. Pavel Janík přivítal všechny účastníky. Po té Ing. Aleš Kašpar seznámil 

účastníky s programem setkání a vyzval je k aktivní diskusi, která byla plánována na konec 
setkání.  Upozornil i na Výroční zprávu města 2016, která je na webu města, v kanceláři starosty a 
v infocentru.  

Ad bod 2 Bilance TOP 10 z roku 2016 
• Ohlédnutí za TOP10 vzešlých z Fóra 2016 a práce s těmito podněty v návaznosti na aktuální Akční 

plán, rozpočet města 2017 i výhled 2018 a na plánované investice města. 
• Představení významných zrealizovaných projektů ve městě 2016/2017. 
 
Ad bod 3 Práce u panelů a hledání TOP 10 
• Během odpoledne, kdy probíhala akce Den otevřených dveří v nové škole, jsme společně 

s patrony témat sbírali náměty od občanů napříč generacemi, psali je na flipcharty a zvali 
účastníky na večerní Fórum.  

• Večer jsme panely připravili k doplnění námětů a ke hlasování. Účastníci nejprve vymezili 
problémy k řešení a poté, případně po diskusi s účastníky z jiných oblastí rozhodli, které dva 
problémy v dané oblasti považují za nejaktuálnější.  Následně byly tyto problémy představeny 
zástupci jednotlivých okruhů v plénu a zapsány na společné archy. 

• Dalším krokem bylo označení priorit TOP 10 na jednolitých arších (dle oblastí ) pomocí barevných 
samolepek, které příchozí návštěvníci obdrželi u prezence.  

 
 
 
 



 
2 

 
TÉMATA dle klíčových oblastí Strategického plánu: 
1. KO 10 REKREACE, SPORT, KULTURA, AKTIVITY VOLNÉHO ČASU 
2. KO 2 PODNIKÁNÍ, ZAMĚSTNANOST, SLUŽBY + KO 7 CESTOVNÍ RUCH A PAMÁTKY 
3. KO 1 VZHLED MĚSTA, ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, ZELEŇ + KO 4 BYDLENÍ 
4. KO 6 BEZPEČNOST + KO 9 ŘÍZENÍ ROZVOJE, SPRÁVA MĚSTA A SPOLUPRÁCE 
5. KO 3 DOPRAVA 
6. KO 5 ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
7. KO 8 VZDĚLÁVÁNÍ 
8. PANEL MLADÝCH (VŠECHNY OBLASTI) 
 
Výsledky hlasování o problémových oblastech ve městě, které se staly podkladem pro 
veřejnou anketu na webu města.  
 

 Problémy k řešení Počet 
hlasů Pořadí 

1.  Řešení bezpečného přechodu a výjezdu od nádraží na křižovatce u ZZN 40 1 
2.  Rekonstrukce budov v areálu nemocnice 38 2 
3.  Vybudování zázemí pro volný čas náctiletých 32 3 
4.  Proměna parku za nemocnicí na rekreační zónu s cyklostezkami a 

sportovišti 31 4 

5.  Rekonstrukce bazénu - koupaliště 28 5 
6.  Výměna povrchu štěrkových ulic 24 6 
7.  Umístění přechodu pro chodce v Žižkově ul. (u obchodu Barvy laky) 22 7 
8.  Vybudování cyklostezek 19 8 
9.  Zajištění kvalitní výsadby a údržby zeleně 18 9 - 10 
10.  Zřízení taxi pro seniory 18 9 - 10 
11.  Rekonstrukce MŠ Kollárova 15 11 -12 
12.  Rekonstrukce sportovního areálu na Kutilce. 15 11 -12 
13.  Rekonstrukce ZŠ pod domovem Anna 14 13 
14.  Rekonstrukce kostela sv.Havla 11 14 
15.  Zajištění bezbariérového přístupu do knihovny - výtah (č.p. 1) 10 15 - 17 
16.  Doplnění materiálního vybavení ZŠ Tyršova 10 15 - 17 
17.  Prohloubení spolupráce školních parlamentů s městem 10 15 - 17 

 
Ad bod 4 Diskuse 
• Dotazy zodpověděli Bc. Jakub Nekolný, místostarosta místostarostové Mgr. Pavel Janík a Mgr. 

Tomáš Klinecký, tajemník MěÚ Ing. Aleš Kašpar, vedoucí odboru rozvoje Mgr. Hana Dočkalová. 
 
Ad bod 5 Závěr a poděkování  
• Starosta poděkoval přítomným za aktivní účast na Fóru 2017.  
 
 
Zapsala: Petra Ištvániková 
Zkontroloval: Mgr. Pavel Janík, Ing. Aleš Kašpar 


